
Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

1 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

DELL'ANBSC 

 

REGISTRO  

DETERMINE N 36/2024 

 
 

Oggetto: Nomina Nucleo di Valutazione – Trimestre Giugno-Agosto 2024  

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO il proprio atto del 19 marzo 2024, prot. n. 20279, che si richiama integralmente, con 

il quale viene istituito in seno alla Segreteria Tecnica del Direttore dell’ANBSC, il “Nucleo 

permanente di valutazione”, con il compito di effettuare l’esame di tutte le proposte 

progettuali tempo per tempo acquisite dai Soggetti del Terzo settore, ai sensi dell’art. 48, 

comma 3, lett. c)-bis del Codice antimafia, all’esito delle diverse forme di consultazione a 

tale scopo implementate e dei bandi via via pubblicati; 

 

CONSIDERATO CHE all’esito della selezione avvenuta presso la Segreteria tecnica del 

Direttore nelle giornate del 10 e 24 maggio 2024, mediante algoritmo di estrazione casuale 

secondo quanto previsto dal citato provvedimento direttoriale, sono stati designati a 

Componenti del Nucleo permanente di valutazione e a Segretario: 

Presidente: 

IANNICELLI EMIRA RITA, 

 Dirigente di secondo livello  

CRUCITTI AMELIA LAURA – subentrante 

Dirigente di secondo livello  

Componenti 

LECAT MARZIA GIUSEPPA 

Funzionario Amm.vo legale gestionale 

INTRAVAIA STEFANIA 

Funzionario Amm.vo legale gestionale 

MARANTO LETIZIA – subentrante 

Funzionario Amm.vo legale gestionale 

CORSELLI MATTIA – subentrante 

Funzionario Amm.vo legale gestionale 

 

A
N

B
S

C
 - P

rot. Interno N
.0041466 del 07/06/2024

http://www.anbsc.it/
mailto:agenzia.nazionale@pec.anbsc.it


Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

2 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 

 

Segretario 

LUPO MARIA CHIARA 

Assistente Amm.vo legale gestionale 

SESTITO MONICA – subentrante 

Assistente tecnico gestionale 

 

CONSIDERATO CHE il suddetto organismo, nella composizione indicata, ha validità 

trimestrale ed ha il compito di valutare le proposte pervenute nel trimestre precedente o 

comunque già presenti in atti al momento della nomina; 

 

RILEVATO CHE è in corso un’istruttoria pubblica finalizzata all’individuazione di enti del 

terzo settore cui assegnare, a titolo gratuito, ai sensi dell’art. 48, comma 3, lett. c-bis, del 

codice antimafia, beni immobili confiscati in via definitiva, per la realizzazione di progetti di 

prevenzione, cura e riabilitazione in materia di dipendenze comportamentali e da sostanze; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di nominare per il trimestre Giugno – Agosto 2024 il Nucleo permanente di valutazione 

incaricato di effettuare l’esame delle proposte progettuali presentate dai Soggetti del Terzo 

settore, ai sensi dell’art. 48, comma 3, lett. c)-bis del Codice antimafia, nel trimestre 

precedente ovvero già presenti in atti, con la seguente composizione :  

 

- PRESIDENTE: IANNICELLI Emira Rita 

 

- COMPONENTI: LECAT Marzia Giuseppa – INTRAVAIA Stefania. 

 

In caso di sussistenza o sopraggiunta situazione di impedimento/incompatibilità/conflitto di 

interesse di un Componente, a seconda delle funzioni, il Presidente sarà sostituito da 

CRUCITTI Amelia Laura e il primo Componente da MARANTO Letizia e il secondo 

Componente da CORSELLI Mattia. 

 

Le funzioni di Segretario saranno espletate da LUPO Maria Chiara a cui, in caso di 

impedimento, si sostituirà SESTITO Monica. 

 

2. Di prevedere che tutti i Componenti del Nucleo permanente di valutazione producano, prima 

dell’insediamento dell’organismo e nei modi di legge, le dichiarazioni di non sussistenza, nei 

confronti degli enti e associazioni partecipanti, di cause di incompatibilità, astensione e 

conflitto di interessi, ai fini del vigente ordinamento. 

 

3. Di dare atto che il Nucleo procederà alla valutazione secondo i compiti i criteri e le modalità 

stabiliti nei bandi e negli avvisi rivolti al terzo settore formulando una proposta di graduatoria 

unica provvisoria. 

 

http://www.anbsc.it/
mailto:agenzia.nazionale@pec.anbsc.it


Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

3 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 

 

4. Di dare atto che ai componenti del Nucleo non competerà alcun compenso o indennità salva la 

corresponsione dei trattamenti di missione ove previsto.  

 

5. Di dare atto che il Nucleo permanente di valutazione dovrà procedere alla valutazione delle 

proposte progettuali presentate in relazione all’istruttoria pubblica finalizzata 

all’individuazione di enti del terzo settore cui assegnare, a titolo gratuito, ai sensi dell’art. 48, 

comma 3, lett. c-bis, del codice antimafia, beni immobili confiscati in via definitiva, per la 

realizzazione di progetti di prevenzione, cura e riabilitazione in materia di dipendenze 

comportamentali e da sostanze e risultate ammesse all’esito delle verifiche della 

documentazione amministrativa. 

 

Ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito 

dell’Agenzia. 

 

Roma, lì 

 
 

          IL DIRETTORE 

           Bruno CORDA 

 

 

 

 

BRUNO
CORDA
06.06.2024
17:46:14
GMT+01:00

http://www.anbsc.it/
mailto:agenzia.nazionale@pec.anbsc.it



